
令和２年６月１７日 

保護者 各位 

三養基地区中学校体育連盟 

会 長  森 田 直 樹 

  神 埼地区中学校体育連盟 

会 長  三 上 智 一 

（公印省略） 

 

令和２年度三養基・神埼地区中学校総合体育大会の開催について（お願い） 

 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと拝察いたします。 

また、平素から本連盟の活動につきましてご理解とご支援を頂き、誠にありがとうございます。 

さて、佐賀県中体連の総合体育大会中止を受け、地区大会開催の検討を行ってきましたが、この度、

地区内４市町教育委員会のご理解とご指導のもと、三養基・神埼地区中学校総合体育大会の開催及び

大会実施内容が決定しました。各種大会のほとんどが中止となった今般の生徒を取り巻く環境の中、

生徒が努力の成果を表現し、一つの区切りとすることができるようにとの思いを込めての大会開催と

なります。 

とはいえ、新型コロナウイルス感染症発生については、国内では未だ完全な収束に至ったとは思わ

れません。佐賀県では本日現在のところ新しい感染情報はありませんが、イベント等の開催について

は参加人数の制限がなされています。 

つきましては、保護者の皆様におかれましては、本大会開催の趣旨と留意事項をご理解いただき、

下記のことについて、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 開催期日   7月 18日（土）19日（日）23日（木・祝） 

         ※屋外種目の予備日を 24日（金・祝）とする。 

 

２ 開催場所   三養基・神埼地区内の学校及び公共施設 

         ※各学校から示されるお知らせをご覧ください。 

 

３ 留意事項  （１）本大会への参加は、生徒及び保護者の希望によるものとします。そのため、 

「保護者同意書」（後日配付）の提出をお願いします。 

 

（２）感染防止対策のため、参加生徒の検温のうえ「体調チェック票」（後日配付） 

の提出をお願いします。 

 

         （３）保護者等の参観については、県の指針（屋内 100 名以内）及び日本スポー

ツ協会の「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」等に

則り、人数や場所の制限を行います。競技・会場により保護者観戦ルールが示

されますので、それに従うようにしてください。 

 

        （４）参観者は、家族に限らせていただきます。なお、感染発生時に保健福祉事

務所の追跡調査に利用するための「観客(家族)登録名簿」（後日配付）を、中学

校部活動ごとに提出することになりますので、ご協力をお願いします。 


